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Vrojtimet me ané té pyetsoréve, ne formatin e sondazheve po pérdoren né
studimin e mjaft fenomeneve té jetés ekonomike, sociale dhe politike si né
studimin e té ardhurave, té shpenzimeve dhe kursimeve té popullsisé, né studimin
e pagave dhe té punés ilegale, né studimin e varféris€, né studimin e problemeve
gé hasin bizneset private si dhe né mjaft fenomene té tjera. Gjithashtu, mjaft

Pérshkrimi studime sociale e politike bazohen né te dhenat e sondazheve. Kjo lende, trakton
tema ge kane lidhje me tere procesin e nje sondazhi, ge nga pershkrimi i
problemit ge trajtohet, ndertimi isondazhit dhe realizimi i tij, peprunimi i te
dhenave dhe interpretimi i rezultateve, duke gjykuar me tej ne pershkrimin e
opinionit publik ne lidhje me fenomenin.

Objektivat

Konceptet Kryesore

Programi i Léndés

Java Tema
1 Qellimi dhe fazat e studimit me ane te sondazheve
2 C’eshte sondazhi dhe tipet e sondazhit
3 Ndertimi i pyetesorit
4 Treguesit dhe realizimi i zgjedhjes
5 Gabimi i zgjedhjes dhe vleresimi intervalor
6 Intervistimi
7 Intervistuesi dhe ceshtje ge lidhen me te
8 Provim Gjysméfinal - Ese kérkimore
9 Kodimi dhe pergatitja e skedarit te te dhenave
10 Hedhja ne SPSS e te dhenave te mbledhura nga sondazhi
11 Analiza deskriptive e te dhenave
12 Analiza eksploruese e te dhenave
13 Perdorimi i te dhenave te sondazhit per te gjykuar ne lidhje me mesataren e opinionit publik
14 Perdprimi ite dhlerllavle te sqndazhit per te gjykuar ne lidhje me mesataret e me shume se dy
grupimeve te opinionit publik
15 Analiza e lidhjes se variablave te perfshire ne model ne lidhje me opinionin public ge trajtohet
16 Provim Final




Parakushtet

Studenti duhet té frekuentojé Iéndén né masén minimale prej 75%.
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Referenca té tjera

Rezultatet e Léndés dhe Kompetencat

1 Studentét do té pajisen me njohuri bazé mbi sondazhin dhe matjen e opinionit publik

2 Studentét do té jené té afté té ndermarrin ne menyre korrekte nje sondazh duke njohur dhe
perdorur teknikat sasiore per te matur dhe vleresuar nje opinion te caktuar publik.

3 Studentét do té jené né gjendje té diskutojné dhe té interpretojne rezultatet e nje sondazhi .

Ményra e Vlerésimit té Léndés

Notat e Ndérmjetme Sasia Pérgindja
Gjysmeé finale 0 0
Kuize 0 0
Projekte 1 20
Projekte semestrale 0 0
Puné laboratori 0 0
Pjesémarrja né mésim 1 10
Kontributi i notave té ndérmjetme mbi vlerésimin final 30
Kontributi i provimit final mbi vlerésimin final 70
Total 100
Ngarkesa ECTS (Né Bazé té Ngarkesés sé Studentit)
Aktivitetet sasia | Kohézglatja | Noarkesa Totale
Kohézgjatja e ku[sit (Dyke pérfshiré edhe javén e provimeve : 16 3 48
16x Orét totale té kursit)
Orét e studimit jashté klase (Parapérgatitje, Praktika etj) 14 7 98
Detyra 1 0 0
Gjysmeé finale 0 0 0
Provimi final 1 7 7
Té tjera 0 0 0
Ngarkesa totale e oréve 153
Ngarkesa totale e oréve / 25 (oré) 6.12

ECTS 6.00




